
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

35 

Numero Generale 67  
 

 

Del  02 aprile 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 35 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ORGANIZZAZIONE DA PARTE DELLA 

BIBLIOTECA IN COLLABORAZIONE CON L’ASSOCIAZIONE CULTURALE, 

SENZA SCOPO DI LUCRO, VIOLETMOON DELLO SPETTACOLO “UN 

SANTO CON LA PENNA, STORIA DI DON CARLO GNOCCHI E ALTRI EROI 

DELLA RITIRATA” - CODICE CIG : ZF727DD244. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Richiamati: 

il decreto n.102 del 16.04.2015 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 
generali ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29/01/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. 

n.118/2011); 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

Premesso che il prossimo 24 aprile si terrà presso il teatro di Muscoline lo spettacolo organizzato 

dalla biblioteca comunale in collaborazione con l’associazione senza scopo di lucro VioletMoon con 
sede in via dei Platani a Gavardo, codice fiscale . 03255350989, denominato “Un Santo con la Penna 
, storia di Don Carlo Gnocchi e altri eroi della ritirata”; 
 



Dato atto che l’associazione sopracitata, opportunamente interpellata, ha dato la propria disponibilità 
per la data richiesta dalla biblioteca, richiedendo a tal fine un compenso pari a € 800,00, oltre Iva; 

 

Evidenziato che stante la tipologia del servizio richiesto caratterizzato da unicità  non trovano 

applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 1, comma 450 della legge 296/2006 dell’art.1, 
comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, introdotto dall’art.7 comma 2 del D.L. n. 52/2012 
convertito in legge, con modificazioni, dall’art.1, commi 1, Legge 6 luglio 2012, n. 94, in virtù del 
quale le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione ( 

MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del DPR 207/2010;  

 

Rammentato inoltre che ai sensi delle disposizioni sopracitate, è possibile procedere mediante 

affidamento diretto trattandosi di servizio di importo inferiore ai 5.000,00; 

 

Precisato che in esecuzione della sopracitata disposizione al presente affidamento è stato attribuito il 

seguente codice identificativo di gara (C.I.G.): ZF727DD244; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art.147/Bis del D.lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa;  

 

D E T E R M I N A 

 

1.la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2.di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono qui integralmente riportate, 

la somma complessiva di € 800,00, oltre iva, per lo svolgimento dello spettacolo organizzato dalla 

Biblioteca comunale in collaborazione con l’Associazione culturale, senza scopo di lucro, 

Violetmoon, con sede in Gavardo in Via dei Platani n.15/B, intitolato “Un Santo con la penna, storia 
di Don Carlo Gnocchi e altri eroi della ritirata”; 
 

3.di imputare la spesa complessiva pari a € 976,00 al codice di intervento 05/01/1/103/08.2-513.1 del 

corrente bilancio di previsione che offre la necessaria disponibilità;  

 

4.di stabilire le seguenti modalità di pagamento: mediante bonifico bancario, entro 30 giorni dalla 

data di presentazione della relativa fattura da parte dell’Associazione culturale, senza scopo di lucro, 
Violetmoon, con sede in Gavardo in Via Dei Platani n.15/B, codice Fiscale :03255350989; 

 

5. di stanziare l’ulteriore importo di € 300,00 per il pagamento dei diritti SIAE per lo svolgimento del 
concerto di che trattasi; 

 

6. di imputare la suddetta spesa al codice di intervento 05/01/1/103/08.2-513.1 del corrente bilancio 

di previsione che offre la necessaria disponibilità; 

 

7.  di dare atto che, ai sensi del D.L. 12 novembre 2010, n. 187, convertito con la Legge n.217 del 

17.12.2010 ed in particolare le disposizioni dell’art.3 riferite agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, l’affidamento di cui alla presente determinazione risulta essere individuato dal codice CIG: 

ZF727DD244; 

                                                              

8.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  



 

 

 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dal commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

8.di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizione di 

legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   02 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   02 aprile 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  03 aprile 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   03 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


